

ایران از حقوق هسته‌ای کوتاه نمی‌آید

استقلال ملی و حرکت بدون توقف در مسیر غنی‌سازی



در هرجایی که خلأ علمی و دانشی وجود داشته باشد، ما باید حضور داشته باشیم؛ از حقوق علمی و هسته‌ای خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم. (متن کامل خبر را اینجا بخوانید)
اما حرف اصلی صبح ۱۴ خرداد ماه از سوی حضرت آیت الله سید علی خامنه‌ای زده شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در تبیین مسئله ملی هسته‌ای، برخورداری ایران از چرخه کامل و افتخارآمیز سوخت هسته‌ای را نتیجه باور ملت و دانشمندان جوان به «ما می‌توانیم» خواندند و با اشاره به تأثیرات مهم این صنعت در پیشرفت علوم و صنایع دیگر، طرح هسته‌ای ارائه شده آمریکا را در ضدیت کامل با اصل راهگشای «ما می‌توانیم» دانستند و تأکید کردند: صنعت عظیم هسته‌ای بدون غنی‌سازی عملاً بی‌فایده است و آمریکا و رژیم صهیونیستی بداندند برای تحقق هدف اصلی خود یعنی جمع کردن صنعت هسته‌ای در ایران، هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. از دید مقام معظم رهبری استقلال تنها در زمینه سیاسی نیست بلکه در زمینه‌های علمی، اقتصادی، نظامی، اجتماعی و بویژه فرهنگی، قابل تعریف است. این معنا در بیانات ایشان در مقاطع مختلف تکرار شده و به بخشی از اصول نظام اسلامی تبدیل شده‌است.

نکته دیگری که مورد تأکید شخص اول کشور قرار گرفت، استقلال ملی بود. ایشان در این بخش از سخنانشان تعبیر از استقلال ملی به انزوا و قطع رابطه با دنیا را نادرست و نوعی مغالطه دانستند و افزودند: استقلال ملی یعنی ایران و ملت با ایستادن روی پای خود و بدون تکیه به دیگران، منتظر چراغ سبز یا نگران چراغ قرمز آمریکا و امثال آن نباشند و با تشخیص خود و بدون توجه به موافقت یا مخالفت قدرتها تصمیم‌گیرند و اقدام لازم را انجام دهند.

برای اولین بار نبود که حضرت آقا به موضوع استقلال ملی اشاره کرده بودند. از دید مقام معظم رهبری استقلال تنها در زمینه سیاسی نیست بلکه در زمینه‌های علمی، اقتصادی، نظامی، اجتماعی و بویژه فرهنگی، قابل تعریف است. این معنا در بیانات ایشان در مقاطع مختلف تکرار شده و به بخشی از اصول نظام اسلامی تبدیل شده‌است.

آیت الله خامنه‌ای در بند سه بیانیه گام دوم ،در این رابطه می‌گویند: «مهم‌ترین عیوب، وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی بودن بخش‌هایی از اقتصاد که در حیطه‌ی وظایف دولت نیست، نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیت داخلی، استفاده اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور، بودجه‌بندی معیوب و نامتوازن، و سرانجام عدم ثبات سیاست‌های اجرایی اقتصاد و عدم رعایت اولویت‌ها و وجود هزینه‌های زائد

ایران با شعار «استقلال ملی» و با اتحاد و همدلی برغم تمام کارشکنی‌های دشمنان، امروز با استفاده از توان دانشمندان جوان کشور و ظرفیت های بومی به صنایع مختلفی از جمله فناوری هسته ای و غنی سازی اورانیوم دست یافته است و منافع ملی خود را از این طریق تأمین می‌کند.

به گزارش ایرنا، سخنان و رهنمودهای مقام معظم رهبری در مقاطع مختلف همواره در صدر رسانه‌های داخلی و بین المللی قرار می‌گیرد، به دلیل آنکه معظم له مواضع نظام جمهوری اسلامی ایران را با قاطعیت و شفافیت بیان می‌کنند، در این بین دو سخنرانی از اهمیت دوچندانی برای مدیران، کارگزاران نظام و توده‌های مردم برخوردار است، نخست باید به سخنان حضرت آیت الله خامنه‌ای در نخستین روز سال و اول فروردین ماه که در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) صورت می‌گیرد اشاره کرد. رهبر انقلاب در اجتماع مردم، چشم انداز یک ساله کشور را برای دولت به معنای حاکمیت و ملت به خوبی تبیین و ترسیم می‌کنند و دیگری سخنان ایشان در خرداد ماه و سالگرد ارتحال حضرت روح الله در حرم مطهر بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران است.

در این گردهمایی که همه ساله ۱۴ خردادماه در حرم امام خمینی(ره) برگزار می‌شود، فرمایشات ایشان، پیرامون مسائل داخلی و خارجی که برگرفته از مکتب «پیرجماران» و بنیانگذاری کبیر انقلاب بیان و اعلام می‌شود، باز راه را برای مسئولان و همچنین ولی نعمتان انقلاب مشخص می‌کند. امسال مواضع و راهبردهای داهیهان ایشان درحالی ایراد شد که همگان منتظر بودند تا باتوجه به طرح ارائه شده از سوی آمریکایی‌ها برای ایران درموضوع هسته ای، نظر رسمی کشورمان را دریافت کنند.

طرح آمریکا درباره ایران چه بود؟

آمریکا چه طرحی را روی میز ایران گذاشته بود؟ برای پاسخ باید مقداری به عقب برگردیم، پس از پنج دور مذاکرات غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا با میانجیگری عمان، واشنگتن خبرداد پیشنهاد خود در زمینه توافق هسته‌ای را به تهران ارائه کرده است.

«کارولین لویت» سخنگوی کاخ سفید گفت: «وینتفاک پیشنهاد مفصل و قابل قبول خود را به ایران درباره توافق هسته‌ای ارسال کرده است.» طبق گزارش نیویورکتایمز در این پیشنهاد، آمریکاخواستار توقف همه‌تعلیبات‌های غنی‌سازی ایران شده است. آمریکا همچنین پیشنهاد کرده که یک کنسرسیوم منطقه‌ای برای تولید انرژی هسته‌ای ایجاد شود. آکسیوس گزارش داد: علاوه بر پیشنهاد کنسرسیوم، ایده دیگر این است که آمریکا حق غنی‌سازی ایران را به‌رسمیت بشناسد، درحالی‌که ایران به صورت کامل غنی‌سازی اورانیوم را تعلیق کند!

این درحالی است که ایران بارها اعلام کرده از غنی سازی به عنوان خطوط قرمز خود هرگز عقب‌نشینی نخواهد کرد و هر طرحی باید با حفظ حقوق ایران و در جهت رفع تحریم‌ها باشد.

ایران از حقوق هسته‌ای کوتاه نمی‌آید

در همین راستا، مسعود پزشکیان ۱۳ خردادماه در شب سی و ششمین سالگرد رحلت بنیان‌گذار جمهوری اسلامی، در جمع عاشقان و ارادتمندان امام خمینی(ره) در حرم مطهر، با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای محروم‌سازی ملت ایران از حقوق مشروع علمی، فناوریانه و هسته‌ای، تصریح کرد: دشمنان خیال می‌کنند با تهدید و تطمیع می‌توانند کشورهای اسلامی را از مسیر آگاهی، علم و خلاقیت بازدارند. تصور کرده‌اند می‌توانند مانع حضور علمی ما در منطقه و جهان شوند. اما آنچه ما بدان باور داریم این است که

حمله رسانی به برجام و دولت روحانی

کنسرسیوم غنی سازی به معنی گرفتن جان برای راضی شدن به تب است

نماینده مجلس، با انتقاد از عملکرد دولت اسبق در موضوع برجام، تأکید کرد که در آن دوران هر آنچه طرف مقابل خواست، انجام شد، اما تحریم‌ها همچنان پابرجا ماندند.

به گزارش خبرنگارانین، حمیدرسایی نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با انتقاد از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم در موضوع برجام و سیاست خارجی کشور، اظهار کرد: گاهی این سؤال مطرح می‌شود که آیا واقعاً ارزش دارد کشور به‌خاطر چنین موضوعی تحت این میزان فشار قرار گیرد؟ پاسخ این است که در دوره برجام، هر آنچه طرف مقابل خواست، انجام شد. اما آیا تحریم‌ها برداشته‌شد؟

وی افزود: در آن مقطع، سیاست خارجی ما به نوعی به سیاستی التماسی تبدیل شده بود. در همه زمینه‌ها عقب‌نشینی کردیم اما نتیجه‌ای حاصل نشد. همان زمان در صحن مجلس خطاب به آقای ظریف گفتم، شما مانند دروازه‌بانی هستید که تنها یک‌چهارم دروازه را محافظت کرده و همان را هم چند گل خورده‌اید؛ در حالی‌که سچ‌چهارم دیگر را کاملاً آزاد گذاشته‌اید تا هر کس خواست، گل بزند.

رسانی با اشاره به دلایل تحریم‌های غرب علیه ایران گفت: ما به چهار دلیل اصلی مورد تحریم

سخن نخست

شرط موافقت ایران با کنسر سیوم

ادامه از صفحه یک

یکی از اصلی‌ترین موارد اختلاف، موضوع غنی‌سازی هسته‌ای است. جمهوری اسلامی ایران به‌صراحت اعلام کرده است که غنی‌سازی در خارج از خاک ایران را نمی‌پذیرد و توقف غنی‌سازی نیز در دستور کار نخواهد بود. در مقابل، طرف آمریکایی بر توقف یا محدودسازی این روند اصرار دارد.

در مذاکرات، وقتی تضادها به مرحله‌ای می‌رسند که احتمال بن‌بست وجود دارد، اما طرفین تمایل دارند مذاکرات ادامه یابد، معمولاً راهکارهایی برای عبور از بحران مطرح می‌شود. یکی از این راهکارها، تقویت نقش میانجی‌گران است. مثلاً اگر عمان در حال حاضر نقش تسهیل‌گر را ایفا می‌کند، ممکن است به سطح بالاتری از میانجی‌گری ارتقا یابد یا کشورها یا بازیگران جدیدی به روند میانجی‌گری اضافه شوند. این اقدام می‌تواند به ارائه ایده‌های جدید برای شکستن بن‌بست کمک کند.

در همین راستا، یکی از ایده‌های مطرح‌شده، تشکیل یک کنسرسیوم چندجانبه برای غنی‌سازی اورانیوم است. طبق اطلاعات منتشرشده در رسانه‌ها، این کنسرسیوم ممکن است با مشارکت برخی کشورهای حوزه خلیج فارس، جمهوری اسلامی ایران و حتی ترکیه شکل گیرد. دلیل این پیشنهاد، ایجاد توازن در منطقه است؛ چراکه برخی کشورهای منطقه مانند عربستان نیز در پی دستیابی به فناوری غنی‌سازی هستند و در صورتی که آمریکا این حق را به ایران بدهد، دیگر کشورها نیز خواهان آن خواهند شد.

با این حال، محل استقرار این کنسرسیوم به موضوعی اختلاف‌برانگیز تبدیل شده است. برخی پیشنهاد داده‌اند که این مرکز خارج از ایران، مثلاً در یکی از جزایر خلیج فارس مستقر شود. اما موضع جمهوری اسلامی ایران در این زمینه شفاف و قطعی است و هیچ‌گونه غنی‌سازی را در خارج از مرزهای کشور نمی‌پذیرد. این موضوع، جزو خطوط قرمز نظام جمهوری اسلامی است که مقامات ارشد کشور، از جمله مقام معظم رهبری، بارها بر آن تأکید کرده‌اند. در واقع، غنی‌سازی خارج از ایران به معنای توقف عملی برنامه هسته‌ای ایران تلقی خواهد شد و از همین رو، تهران آن را نمی‌پذیرد.

با این حال، اگر کنسرسیوم پیشنهادی به‌صورت واقعی و در داخل خاک ایران شکل گیرد، جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها مخالفتی با آن نخواهد داشت، بلکه از آن استقبال نیز می‌کند. چرا که ایران همواره بر همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در سطح منطقه‌ای تأکید داشته و بارها اعلام کرده است که از گسترش چنین همکاری‌هایی حمایت می‌کند. دیدارهای متعدد مقامات ایرانی با مسئولان کشورهای منطقه، از جمله دیدارهای مهندس اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با سفیر عربستان سعودی در سال گذشته، گویای این رویکرد همکاری‌جویانه است.

بنابراین، جمهوری اسلامی ایران با اصل تشکیل کنسرسیوم مخالف نیست، اما تأکید دارد که محل استقرار و فعالیت آن باید در داخل مرزهای ایران باشد. این موضوع فعلاً یکی از مهم‌ترین نقاط اختلاف در مذاکرات هسته‌ای به شمار می‌رود.

اخبار

مهاجراتی:

دولت مصمم به بازگشت اتباع غیرمجاز است



سخنگوی دولت گفت: توجه دولت بر این است که اتباع غیرمجاز را به کشورشان برگرداند و طبق قوانین به اتباع مجاز اجازه اقامت داده می‌شود. به گزارش مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در خصوص موضوع اتباع و مشکلاتی که برای اتباع مجاز افغانستانی به‌وجود آمده است، اظهار کرد: یقیناً دولت موضوع اتباع مجاز [افغانستانی‌را] از اتباع غیرمجاز [افغانستانی]تفکیک می‌کند؛ در این زمینه توجه دولت بر این است که اتباع غیرمجاز را به کشورشان برگرداند و طبق قوانین به اتباع مجاز اجازه اقامت داده شود. وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص ارائه آماری از اتباع مجاز و غیر مجاز خواستار آن شد که با وزارت کشور بررسی‌های لازم را به عمل آورد و بعداً آن را اعلام کند.

تقیح اقدام آمریکا در منع ورود شهروندان تعدادی از کشورها به این کشور

مدیرکل امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه، اقدام اخیر دولت آمریکا در ممنوع‌کردن ورود شهروندان ایرانی و چند کشور دیگر با جمعیت غالباً مسلمان، به خاک آمریکا را شدیداً تقبیح کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا هاشمی رءاء مدیرکل امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه در خصوص اقدام اخیر دولت آمریکا در ممنوع‌کردن ورود شهروندان ایرانی و چند کشور دیگر با جمعیت غالباً مسلمان، به خاک این کشور، گفت: تصمیم دولت آمریکا مبنی بر منع ورود اتباع ایرانی -صرفاً به دلیل مذهب و ملیت آنها- نه تنها حاکی از دشمنی عمیق تصمیم‌گیران آمریکایی با مردم ایران و مسلمانان است بلکه ناقض اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، از جمله اصل منع تبعیض و حقوق بنیادین بشر محسوب می‌باشد. وی افزود: محروم‌سازی صدها میلیون انسان از حق سفر به کشور دیگر - صرفاً بر اساس ملیت یا مذهب آنها- مصداق تبعیض نژادی و نژادپرستی نظام‌مند در هیئت حاکمه آمریکا است و ناقض هنجارهای بین‌المللی در زمینه حقوق بشر محسوب می‌شود و مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا را به دنبال خواهد داشت.

اصلاح فرآیند دریافت و مصرف وجوه حاصل از صدور و تمدید اقامت اتباع خارجی

با پیگیری دیوان محاسبات کشور فرآیند دریافت و مصرف وجوه حاصل از صدور و تمدید اقامت اتباع خارجی اصلاح و مبالغ دریافتی شرکت وابسته، به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز شد.

به گزارش مهر، با پیگیری‌های انجام‌شده از مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور و شرکت وابسته به بانک عامل و در راستای اجرای صحیح مقررات مالی، احیای حقوق بیت‌المال و اصلاح رویه‌های ناصحیح سال‌های گذشته، مبالغ دریافتی این شرکت از اتباع که خارج از سازوکار قانونی گردش خزانه و تخصیص منابع مصرف می‌گردید، به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز شد. دیوان محاسبات کشور، به‌عنوان نهاد عالی نظارتی، ضمن تأکید بر ضرورت التزام تمامی دستگاه‌ها به واریز کلیه وجوه دریافتی به حساب‌های خزانه‌داری کل کشور و مصرف آن‌ها با رعایت فرآیندهای قانونی، بررسی انحرافات مالی مرتبط با این موضوع در سال‌های گذشته و اتخاذ اقدامات قانونی لازم را در دستور کار هیأت‌های حسابرسی این نهاد قرار داده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی

در تبیین مسئله ملی

هسته‌ای، برخورداری ایران

از چرخه کامل و افتخارآمیز

سوخت هسته‌ای را نتیجه

باور ملت و دانشمندان

جوان به «ما می‌توانیم»

خواندند و با اشاره به

تأثیرات مهم این صنعت

در پیشرفت علوم و صنایع

دیگر، طرح هسته‌ای ارائه

شده آمریکا را در ضدیت

کامل با اصل راهگشای «ما

می‌توانیم» دانستند

درمورد ناوشکن‌های اسپروانس کردند: ۶ فروند این کشتی‌ها، ۲۸۰ میلیون دلار برآورد شده بود؛ اما ما مجبور شدیم ۶۰۰ میلیون دلار بپردازیم؛ به نظر می‌رسد که پنتاگون در بالاکشیدن مابقی ناچیز درآمد نفتی ما وقت را تلف نمی‌کند!»

پیروزی انقلاب به زعامت و رهبری امام خمینی(ره) ارمان بزرگی همچون «استقلال ملی» را برای مردم این آب و خاک به همبره آورد و برای آمریکا و غربی‌هایی که زمانی در ایران حرف اصلی را می‌زدند، سنگین تمام‌شد به همین جهت پرونده هسته ای بهانه‌ای را برای آنها فراهم کرد تا زیر میز استقلال خاوهی ما بزنند، اما به جایی نرسیدند و پس از این هم نمی‌توانند به سر منزل مقصود دست یابند.

حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با ایرنا، با بیان اینکه اگر ترامپ نمی‌داند، باید بداند که ملت ایران خواهان دستیابی و حفظ انرژی هسته‌ای است، افزود: حتی به‌رغم میل و خواست قدرت‌های استکباری، اگر تا پیش از این، قدرت‌های سلطه‌گر می‌توانستند مانع رشد علمی و توسعه فناوری متنوع در کشورهای جهان سوم شوند، امروز دیگر چنین امکانی وجود ندارد. وی معتقد است ایران عزیز، با پشتوانه نخبگان خود، عزم آن دارد که مرزهای دانش را درنوردد، مسیر پیشرفت را با قدرت طی کند و در عرصه‌های علمی و فناوری جایگاه واقعی خود را به‌دست آورد و انشالله، برغم خواست و کارشکنی قدرت‌های سلطه‌طلب و بی‌ریشه جهان، این پیشرفت‌ها محقق خواهد شد و ملت ایران در مسیر تعالی علمی و استقلال فناوری گام‌های بلندتری برخواهد داشت.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به بخش دیگری از فرمایشات رهبر معظم انقلاب درخصوص پیشنهاد و طرح اخیر آمریکایی‌ها به ایران در مذاکرات هسته‌ای، که برخلاف استقلال ملی و کاملاً در تضاد با روحیه «ما می‌توانیم» است، تصریح کرد: بیانات رهبری درباره «ما می‌توانیم» که برگرفته از آموزه‌های حضرت امام خمینی (ره)، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران است، بسیار گویا، شفاف و قاطع بوده است.

نتیجه‌گیری...

ختم کلام آنکه، جمهوری اسلامی ایران با شعار «استقلال ملی» و با وجود تمام کارشکنی‌های دشمنان، امروز به صنایع مختلفی، چون غنی سازی اورانیوم نیز دست یافته‌است و منافع ملی خود را از این طریق تأمین می‌کند. اسدالله علم در خاطراتش درباره گران‌کردن تجهیزات نظامی‌ا ز سوی آمریکایی‌ها، می‌نویسد: «شاه گفت: با وجود این که سازنده کتبا تأیید کرده است که قیمت هر هواپیما ۵.۶ میلیون دلار است، چطور آن را به ۱۸ میلیون دلار افزایش می‌دهند؟! در پاسخ گفتم: همان کاری که

و حتّی مسرفانه در بخش‌هایی از دستگاه‌های حکومتی است. نتیجه‌این‌ها مشکلات زندگی مردم از قبیل بیکاری جوان‌ها، فقر درآمدی در طبقه ضعیف و امثال آن است."

در توصیه‌های رهبر انقلاب به جوانان در بیانیه گام دوم نیز به استقلال به عنوان یک سرفصل اساسی در کنار علم، عدالت و اخلاق، اشاره شده و آمده است: "اکنون به شما فرزندان عزیزم در مورد چند سرفصل اساسی توصیه‌هایی می‌کنم. این سرفصل‌ها عبارتند از: علم و پژوهش، معنویت و اخلاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزّت ملی و روابط خارجی و مرزبندی با دشمن، سبک زندگی."

استقلال ملی مهمترین دستور انقلاب اسلامی

به هرحال، استقلال یکی از مهم ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است که در سایه آن، تمامیت ارشی و حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران از آسیب‌های احتمالی مصون می‌ماند. ایران «پسا انقلاب» به هیچ وجه قابل مقایسه با ایران محمد رضا پهلوی نیست. یکی از بارزترین صفات رژیم پهلوی، وابستگی به دولت‌های بیگانه و به ویژه آمریکا بود. اسدالله علم در یادداشت‌های روزانه خود در تاریخ ۲۷ فروردین سال ۱۳۵۲ در این رابطه نوشته است: «شاه گفت سفیر آمریکا (ریچارد هلمز) را بخواه و بگو ما ۳۵ هواپیمای اف-۵ به شما دادیم که به ویتنام فرستادید، در عوض شما ۱۶ فانتوم اف-۴ به ما قرض دادید که اجاره کرده ایم و ۶۴ فانتوم هم که خودمان داریم. اما درست معادل ۱۶ فانتوم که اجاره کردیم ۱۶ فانتوم ما به علت نداشتن وسایل یدکی (زمین گیر) است. با این کمکی که شوروی به عراق می‌کند وضع ما چه می‌شود؟»

پهلوی‌ها، به ظاهر با خرید انواع تسلیحات غربی، به‌ویژه از آمریکا، سعی در تقویت نیروی نظامی ایران داشتند؛ ولی در واقع، غربی‌ها با فروش انواع سلاح‌های خود، با چندبرابر قیمت به ایران، ذخایر مادی ایرانیان را به تاراج می‌بردند

و از سوی دیگر، آن‌ها ایران را انباری از مهمات کرده بودند و در مواقع مختلف، بدون اجازه ایران، از آن‌ها استفاده می‌کردند.

ایران با شعار «استقلال ملی» و با وجود تمام کارشکنی‌های دشمنان، امروز به‌صنایع مختلفی، چون غنی سازی اورانیوم نیز دست یافته‌است و منافع ملی خود را از این طریق تأمین می‌کند. اسدالله علم در خاطراتش درباره گران‌کردن تجهیزات نظامی‌ا ز سوی آمریکایی‌ها، می‌نویسد: «شاه گفت: با وجود این که سازنده کتبا تأیید کرده است که قیمت هر هواپیما ۵.۶ میلیون دلار است، چطور آن را به ۱۸ میلیون دلار افزایش می‌دهند؟! در پاسخ گفتم: همان کاری که



که آن‌ها حتی در حوزه حقوق بشر، تا نقطه نهایی خودشان پیش می‌روند. اگر امروز با برخی افراد که با اصل انقلاب نیز زاویه دارند درباره این موضوع گفت‌وگو کنیم، آن‌ها نیز این مسائل را نمی‌پذیرند. اما طرف‌های غربی صراحتاً همین خواسته‌ها را مطرح می‌کنند و هیچ ابایی از پیش‌بردن چنین دستورکاری ندارند. رسانی در بخش پایانی سخنانش به موضوع غنی‌سازی اورانیوم و فشارهای غرب در این حوزه اشاره کرد و گفت: این‌که می‌گویند ایران به هیچ‌وجه نباید غنی‌سازی داشته باشد و باید آن را در یک

قرار گرفتیم؛ نخست، موضوع هسته‌ای؛ دوم، برنامه موشکی؛ سوم، مسئله حقوق بشر که مطرح می‌کنند؛ و چهارم، نقش نظامیان. حال اگر تمامی بهانه‌های آنان در حوزه هسته‌ای را نیز از بی ببریم، باز هم به دلایل دیگر علیه ما اقدام خواهند کرد.

وی تأکید کرد: مسئله اصلی، همان نه گفتن ما به آن‌هاست. پرسش اساسی این است که حد عقب‌نشینی کجاست؟ تا چه اندازه باید کوتاه بیاییم تا آنان دست از فشار بردارند؟ قرآن می‌فرماید تا زمانی که از آن‌ها تبعیت نکنید، از شما راضی نخواهند شد. یعنی تنها در صورت تبعیت کامل، ممکن است فشارها کاهش یابد.

این نماینده مجلس در ادامه به استانداردهای دوگانه غرب در حوزه حقوق بشر پرداخت و تصریح کرد: امروز عربستان در مسائل حقوق بشری کارنامه مشخصی دارد، اما نه تحریم می‌شود و نه فشاری بر آن وارد می‌شود؛ در حالی‌که ایران به همین بهانه‌ها مورد تحریم قرار می‌گیرد. وی یادآور شد: به خاطر دارم در سال ۱۳۹۲، پس از پیروزی آقای روحانی در انتخابات، پارلمان اروپا بیانیه‌ای صادر کرد و مدعی شد که این انتخابات دموکراتیک نبوده است؛ دلیل آن را هم این‌گونه بیان کردند که در ایران ازدواج هم‌جنس‌گرایان مجاز نیست. این نشان می‌دهد